SCRIPTA

Numéro Scripta : 2274

Autre(s) référence(s) : Round 191

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Foucarmont, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1176-1188]

Lieu d'émission : Marlborough

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation par Henri II, roi d'Angleterre, des donations faites à l'abbaye de Foucarmont, par Gilbert Le Mire, Guillaume Torel et Odard Le Mire.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCLXVI, t. 2, p. 281-282.
- b. Chevreux Paul, Vernier Jules-Joseph, *Les archives de Normandie et de la Seine-Inférieure*, état général des fonds, recueil de fac-similés d'écritures du XIe au XVIIIe siècle accompagnés de transcriptions, Rouen, Lecerf, 1911, planche XXIX.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 191.

Texte établi d'après b

H., Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis francis et anglis, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et Beate Marie de Fulchardi Monte et monachis ecclesie Beate Marie ibidem Deo servientibus subscriptam rationabilem donationem sibi factam et cartis donatorum confirmatam, videlicet : ex dono Gilberti Medici de Fulchardi Monte, quicquid tenet de abbate Ultrisportus apud Flamengevillam, salvo reddito abbatis de Ultrisportu et monachorum, scilicet duodecim solidos esterlingorum, et illud dominicum quod idem Gilbertus tenet de comite Augi apud Augum ; ex dono Willelmi Torel, decem acras terre de feodo de Bosco Huberti et tringinta acras terre que sunt inter divisiones terrarum ejusdem Willelmi Torel de Caable et Nuillem[ent] ; ex dono Odardi Medici de Fulchardi Monte, quadraginta acras terre in feodo de Haimeis et quinq[ue] acras terre de feodo de Luene. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia Beate Marie de Fulchardi Monte et monachi ibidem Deo servientes habeant et teneant omnia predicta bene et in pace, libere et quiete, integre et honorifice, in bosco et plano, in viis et semitis, in pratis et pascuis, in aquis et molendinis